OFÍCIO EXTERNO Nº 2881/2022

Araucária, 4 de julho de 2022.

Ao Senhor
CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara
Câmara Municipal Araucária
Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 817/2022 - PA 65484/22.

Senhor Presidente,

Em  resposta  a  indicação  nº  817/2022  de  iniciaƟva  do  vereador  Irineu  Cantador,  que
solicitou a instalação de uma cobertura no terminal central de Araucária nas faixas de pedestres que
da acesso as linhas metropolitanas, a Secretaria Municipal de Planejamento - SMPL discorreu acerca
do solicitado no relatório anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciaƟva da presente
Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo

Processo nº 65484/2022

DESPACHO

Ao(À) Sr(a). LILIANE GUTERVILLE

Prezada,

Em  referência  a  indicação  mencionada,  esta  superintendência  informa  que  o
objeto  indicado  já  está  contemplado  no  projeto  de  reforma  do  terminal  central,
projeto  esse  que  encontra-se  em  fase  final  na  Secretaria  Municipal  de
Planejamento.  Como  material  comprobatório  do  andamento  do  projeto  citado,
segue  anexo  documentação  da  execução  de  sondagens  de  solo  do  Terminal
Central já concluídas, fase preliminar necessária à correta confecção dos projetos.

Atenciosamente,

Araucária, 04/07/2022 15:09

WILMER JACO DA SILVA
SMPL - SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTE COLETIVO